

واکنش باکو به بازداشت يك تبعه جمهوري آذربايجان در روسيه

تحقيقات در مورد جنایت و عامل آن در هر کشوري باید بر اساس قوانین باشد که باعث محدودسازی فعالیت حرفه اي آن دسته از اتباع بیگانه اي که فعالیت شغلي قانوني در آن کشور دارند، نشود

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

علي حسن اف مدیر شعبه سياسي و اجتماعي نهاد ریاست جمهوري آذربایجان در اظهار نظري پیرامون نحوه بازداشت و رفتار پلیس روسیه با يك تبعه آذربایجان مظنون به قتل در مسکو گفت: برخورد تحریک آمیز مي تواند نتیجه معکوس در روابط دو کشور داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری دولتي آذرتاج ، این مقام آذري گفته است: تحقیقات در مورد جنایت و عامل آن در هر کشوري باید بر اساس قوانین باشد که باعث محدودسازی فعالیت حرفه اي آن دسته از اتباع بیگانه اي که فعالیت شغلي قانوني در آن کشور دارند، نشود. به گفته وي، اعمال فشار بر مهاجران منسوب به اقوام مختلف و آزار آنها صرفا بخاطر پیدا کردن يك قاتل احتمالي و برجسته سازی کاذب مساله در راستاي تحریک احساسات نژادپرستانه و ترویج تبعیض ملي در جامعه کثیرالاقوام و کثیرالادیان روسیه است. حسن اف با اشاره به اینکه تحمل پذیری ملي و دینی و پیشبرد سياسي متوازن و سنجیده مي تواند در کشورهای کثیرالملل از جمله روسیه موفقیت در پی داشته باشد، جمهوري آذربایجان را به عنوان نمونه اي از این دسته کشورها که منسوبیت دینی و ملي در آن هرگز مطرح نبوده، معرفی کرد.

وي همچنین با اشاره به اینکه مسکو از جمله شهرهای بسیار بزرگ دنیا است و هر روز دهها فقره جنایت در آن به وقوع مي پیوندد، جنجال سازی کاذب و تحریک آمیز در مورد يك حادثه جنایی گزینش شده را رفتاري تامل برانگیز تعبیر کرده است. از سوي دیگر ، خبرگزاری آذري آپا به نقل از ولادیمیر دوروخین سفیر روسیه در جمهوري آذربایجان نوشت: هرگز در روسیه تبلیغات ضد آذربایجانی نشده و نخواهد شد.

دوروخین در رابطه با حادثه دستگیری يك تبعه جمهوري آذربایجانی متهم به قتل در روسیه توسط پلیس آن کشور و نمایش صحنه ضرب و شتم وي در رسانه های روسي ، با اشاره به تفاسیر مختلف و اظهارات سیاستمداران آذري در رابطه با این حادثه ، گفته است که احساسات افراد قابل درک است، ولي دقت و توجه به این مساله در روسیه نه بخاطر منسوبیت ملي فرد مزبور بلکه به دلیل پر سر و صدا بودن مساله است.

سفیر روسیه در جمهوري آذربایجان همچنین خواستار جلوگیری از فعل و انفعالات قومگرایانه در هر دو کشور روسیه و آذربایجان شده است.

به نوشته رسانه های جمهوري آذربایجان، شبکه های تلویزیونی روسیه دو روز پیش با متهم کردن اورخان زینال اف تبعه جمهوري آذربایجان مقیم آن کشور به قتل يك شهروند روس، صحنه دستگیری و ضرب و شتم این متهم توسط نیروهای ویژه پلیس را پخش کردند. /خ

پایان پیام.